
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 35 
4. 9. 2006 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

ČNB: Bankám v pololetí klesl čistý zisk na 21 mld. Kč 

AKTUÁLNĚ 

AWD utržila téměř 180 mil. korun 
 AWD Česká republika je v současné době 

nejúspěšnější dceřinou společností AWD Hol-
ding AG ze zemí střední a východní Evropy. 
Tržby společnosti v roce 2005, který byl pro 
AWD na českém trhu prvním rokem působení,  
dosáhly 179,5 mil. Kč (zhruba 6 mil. eur). 
Marže EBIT činila téměř 10 %. Mateřská 
společnost AWD Holding AG zároveň ozná-
mila, že v 1. pololetí roku 2006 dosáhla nej-
lepšího hospodářského výsledku v celé 18leté 
historii – dosáhla organického růstu tržeb  
o 16,4 % na 355,9 mil. eur.  

Společnost AWD je na trzích střední a vý-
chodní Evropy průkopníkem modelu nezávis-
lého finančního poradenství. Obchodní model 
AWD je založen na komplexní optimalizaci 
finančního hospodaření domácností, a to na 
základě podrobné analýzy jejich stávající situ-
ace a budoucích potřeb.  

Důraz na kvalitu poradců potvrzuje i prů-
měrný roční obrat na jednoho poradce, který 
při počtu 300 plně odborně vzdělaných porad-
ců činil v roce 2005 zhruba 600 tisíc Kč na 
poradce.  

České sazby beze změn  
Bankovní rada ČNB 31. srpna ponechala 

úrokové sazby beze změny. Hlavní sazba, od 
níž se odvíjí úročení komerčních úvěrů, tak 
zůstává na 2,25 %. Ekonomové předpokládají 
další zvýšení sazeb nejdříve v říjnu, někteří 
počítají s jejich stabilitou po celý zbytek roku.  

Pracovní skupiny zahájily činnost 
Před několika dny zahájily činnost 

„Pracovní skupina pro finanční vzdělávání“, 
„Pracovní skupina pro legislativu v oblasti 
ochrany spotřebitele a pro řešení sporů mezi 
klienty a finančními institucemi“ a „Pracovní 
skupina pro vytvoření kodexu jednání finanč-
ních institucí a jejich zákazníků“. Tyto pracov-
ní skupiny byly ustaveny v rámci Expertní 
skupiny pro finanční sektor a představují další 
krok v rámci plnění usnesení vlády č. 1594  
z prosince 2005, jehož cílem bylo zlepšit pod-
mínky pro spotřebitele finančních služeb. 
Členy těchto pracovních skupin jsou vedle 
zástupců Ministerstva financí a ČNB také 
představitelé profesních organizací finančního 
trhu a spotřebitelských sdružení. Gesci za 
činnost prvních dvou jmenovaných pracov-
ních skupin má Ministerstvo financí, v případě 
třetí je gestorem Česká bankovní asociace.  

Marcela Kotyrová v ČAP 
Od 1. září 2006 nastupuje do pozice tajem-

níka sekce komunikace a marketingu České 
asociace pojišťoven Marcela Kotyrová, která 
je současně odpovědná za spolupráci a komu-
nikaci mezi médii a ČAP. Ve funkci nahradila 
dlouholetého tajemníka sekce public relations 
ČAP Jana Kábrta, který ukončil své působení 
v ČAP k 31. srpnu 2006. Marcela Kotyrová 
pracovala jako vedoucí marketingu obchodní 
společnosti a v posledním období jako provoz-
ní a marketingová manažerka ve společnos-
tech působících ve finančních službách.  

Jen mírně záporný byl pro fondy poslední prázdninový týden. Jako obvykle byly hlavními zdroji 
těchto ztrát fondy peněžního trhu a fondy dluhopisové, zachraňovaly naopak akcie a fondy fondů. 
Avšak nebýt nových fondů v těchto kategoriích, celkový výsledek by byl ještě horší. Mnohem lépe 
naopak vypadala výnosnost fondů, která byla téměř stoprocentně kladná. 

Největší podíl na ztrátovém týdnu měly fondy peněžního trhu, z nichž investoři vybrali necelých  
100 mil. Kč. Nejvíce k tomuto propadu přispěl IKS Peněžní trh, který ztratil 115 milionů. Naopak 
přece jen nějaké nové peníze, 19 milionů, získal ISČS Sporoinvest. Druhou fondovou skupinou na 
„špatné“ straně byly dluhopisy, které se nelásce investorů „těší“ již dlouhou dobu. Minulý týden  
z nich odešlo 31 mil. Kč, většina ze Sporobondu a IKS dluhopisového, kdy oba ztratily po 14 mili-
onech. Oba tyto fondy vedou i ztrátovou frontu z pohledu uplynulého čtvrtletí, ze Sporobondu 
odešlo 467 mil. a z IKS Dlupisového 222 mil. Kč. Celkovou pozici minulý týden mohly jen těžko 
zachraňovat ČS Korporátní dluhopisový a ČPI OPF Korporátních dluhopisů, které získaly 2 mil., 
resp. 1,5 mil. Kč. Důvod někdejší neoblíbenosti dluhopisů – jejich nevalné, často záporné výnosy – 
přitom již pominul, zatímco nedávno pod vlivem zvyšování úrokových sazeb ceny dluhopisů kle-
saly, a fondy tudíž ztrácely, v uplynulém týdnu nebyl žádný z fondů ztrátový.  

Tradičním zachráncem fondových statistik jsou rizikovější investice jako akciové, smíšené fondy 
a fondy fondů. I minulý týden si akciové fondy připsaly 59 mil. Kč, k tomuto přispěl především 
nový ISČS Top Stocks, ostatní fondy si připisovaly nejvýše jednotky milionů Kč. Nejvíce, 7,2 mil. 
Kč, získal další člen ISČS (ISCS) Sporotrend, který je i absolutním králem kategorie z pohledu 
celkové velikosti či množství získaných peněz za uplynulé čtvrtletí. Díky pozitivnímu týdnu na 
akciových trzích si většina akciových fondů připsala zisky, výjimkou byl jen ČPI Ropného a ener-
getického průmyslu, který ztratil 1,5 % kvůli klesajícím cenám ropy. Druhou tradičně plusovou 
kategorií jsou fondy fondů. Obdobně jako akciové získaly 42 mil. Kč jen díky novým fondům – 
ISČS High Grade Dluho-
pisovémuý FF a ISČS 
High Yield dluhopisové-
mu FF. Oba získaly po  
20 mil. Kč, ostatní spíše 
paběrkovaly. Za zmínku 
stojí 7 mil. Kč do IKS 
Fénix smíšeného fondu. 
Posledními zachránci 
výsledku byly fondy smí-
šené s plus skoro 11 mil. 
Kč. K tomu především 
přispěly IKS Balancova-
ný a ČPI Nemovitostních 
akcií.  

Fondy: lepší výsledky díky novým hráčům 

Čistý zisk všech tuzemských bank v pololetí 
letošního roku klesl na 21,06 mld. Kč. Za stej-
né období loni banky vydělaly 
téměř o 1,7 mld. více, tedy  
22,8 mld. Kč. Vyplývá to ze 
statistik, které zveřejnila ČNB. 

Letos ke konci června působi-
lo v Česku 37 bank, zatímco ke 
konci loňského června o dvě 
méně. Naposledy vstoupila na 
český trh největší banka světa 
Bank of Tokyo-Mitsubishi, která 
otevřela na konci dubna v Praze 
svoji pobočku. Loni v srpnu 
zahájila činnost v České republi-
ce i Fortis Bank. Na českém trhu 
je nyní 9 bank s rozhodující českou účastí a  
28 bank s rozhodující zahraniční účastí. 

Banky půjčily klientům ke konci června 
1,291 bil. Kč a meziročně tak zvýšily objem 

půjčených peněz o 197 mld. Kč. 
Podíl klasifikovaných úvěrů, 
tedy špatně splácených úvěrů, 
bankám mírně klesl na 12,30 % 
z 12,34 % na konci června loni. 
Celková výše klientských vkladů 
bankám meziročně vzrostla té-
měř o 240 mld. na 2,144 bil. Kč. 
Aktiva bank stoupla o více než 
256 mld. Kč na 3,117 bil. Kč. 
Zisk bank z finanční činnosti se 
v prvním pololetí zvýšil o 4,6 % 
na 57,5 mld. Kč. Z toho zisk  
z úroků stoupl meziročně téměř 

o 9 % na 34,2 mld. Kč. Zisk z poplatků a pro-
vizí banky zvýšily o 4,3 % na 16,6 mld. Kč. 

2,61 %

-0,51 %

1,40 %

-1,81 %
10,63 %

-4% -2% 0% 2% 4% 6% 8% 10% 12%

akciové fondy

dluhopisové fondy

fondy fondů

fondy peněžního trhu

smíšené fondy

Výkonnosti kategorií fondů za 12 měsíců                                  zdroj: Peníze.cz

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 35/2006 

ZE ZAHRANIČÍ 

Objemy obchodů členů ČAOCP: 286,6 miliardy korun 
Členové České asociace obchodníků s cennými papíry (ČAOCP) realizovali na českém trhu 

ve druhém čtvrtletí roku 2006 obchody za 286,6 mld. Kč. Z toho 283,86 mld. Kč tvoří obchody 
s akciemi a 2,7 mld. Kč s obligacemi. Proti stejnému období loni jde o nárůst o 165 %. Obchody 
vzrostly i ve srovnání s prvním čtvrtletím roku 2006, a to o 55,4 mil. Kč. Členové ČAOCP jsou 
aktivní i na zahraničních burzách – zejména v USA a Německu, kde hodnota obchodů s akciemi a 
obligacemi dosáhla 7,365 mld. Kč, tj. meziroční nárůst o 95 %. Obchody členů ČAOCP s deriváty 
se vyšplhaly na rekordních 99 760 mld. Kč (s ohledem na RSJ, kteří jsou tvůrcem trhu na Londýn-
ské burze).  Mezi další aktivity členů asociace patří dražby cenných papírů, které v druhém čtvrtle-
tí letošního roku poklesly na 11 mil. Kč, a správa aktiv – členové asociace spravují majetek ve výši 
6,5 mld. Kč. 

Custodiani AKAT drží cenné papíry za 1 bilion korun 
Asociace pro kapitálový trh (AKAT) rozšiřuje poskytování informací o kapitálovém trhu. Členo-

vé AKAT poskytující služby custody se dohodli na nové čtvrtletní informační povinnosti ve vztahu 
k objemu spravovaných cenných papírů a počtu transakcí s nimi. V polovině letošního roku dosáh-
la celková hodnota těchto cenných papírů 1018 mld. Kč a v období duben až červen 2006 bylo 
provedeno 66 281 vypořádacích transakcí. „Členy AKAT jsou všichni nejvýznamnější custodiani 
na českém trhu. Nově publikovaná statistika proto poskytuje dobrý přehled především o majetku 
zahraničních investorů v českých cenných papírech a o majetku českých investorů v papírech za-
hraničních,“ řekl k uvedení nových hlášení Filip Záhořík, vedoucí sekce custody AKAT.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

ECB nechala úroky beze změny 
Evropská centrální banka nechala základní 

úrokovou sazbu podle očekávání beze změny 
na 3 %. Její prezident Jean-Claude Trichet 
však řekl, že banka bude zachovávat „velkou 
ostražitost“ vůči rizikům inflace. Touto frází 
signalizoval, že další zvýšení úroků se odehra-
je na příštím zasedání na počátku října.  

Maďarský nový plán přijetí eura 
Maďarská vláda schválila konečnou verzi 

nového konvergenčního programu, který má 
navést zemi na přijetí eura. Plán předpokládá 
razantní snižování rozpočtového deficitu, 
centrální banka se však obává, že snahy o 
ozdravení rozpočtu nebudou mít delšího trvá-
ní. Také se jí nelíbí, že plán nestanovil žádný 
nový termín pro zavedení eura místo původní-
ho cíle 2010. Budapešť musela zrušit dosavad-
ní program směřující k přijetí eura v roce 
2010, protože socialistická vláda v posledních 
letech soustavně překračovala výdaje a roz-
počtové deficity. Nyní má země nejvyšší defi-
cit veřejných financí v Evropské unii.  

Shinhan zřejmě koupí LG Card  
Společnost Shinhan Financial Group asi 

koupí 85% podíl v největším jihokorejském 
poskytovateli kreditních karet LG Card za  
7,5 mld. USD. Uvedl to zdroj blízký jednání. 
Transakce by byla největší akvizicí v historii 
Jižní Koreje.  

Bank of America prodala dvě divize  
Druhá největší americká finanční společnost 

Bank of America prodala za 1,25 mld. USD 
(téměř 28 mld. Kč) divizi, která má kanceláře 
v Hongkongu a v Macau. Obě se zaměřují na 
retailové a komerční bankovnictví a získá je 
China Construction Bank.   

Maďarsko zvýšilo základní úrok  
Maďarská centrální banka zvýšila 28. srpna 

základní úrokovou sazbu o polovinu procent-
ního bodu na 7,25 % z 6,75 %. Banka to zdů-
vodnila výrazným nárůstem rizika zvýšené 
inflace a předpověděla, že tempo růstu cen se 
příští rok prudce zrychlí. 

Intesa a Sanpaolo se spojí  
Italské banky Banca Intesa a Sanpaolo IMI 

se dohodly na spojení, kterým vznikne největ-
ší banka v Itálii a jedna z deseti největších 
bank v Evropě. Podle prohlášení bank by cel-
kové jmění nového subjektu mělo dosáhnout 
509 mil. eur a tržní kapitalizace přes 60 mld. 
eur. Spojení by mělo být dokončeno na přelo-
mu letošního a příštího roku. Podíl nové sku-
piny na domácím trhu by měl činit 20 %. No-
vá banka tak odsune na druhou pozici UniCre-
dito. Na zahraničních trzích však nebude její 
pozice tak výrazná, jako v případě UniCredita, 
která je druhou největší bankou v Německu a 
lídrem ve střední a východní Evropě.  

EKONOMIKA 

Česko vyčerpá všechny evropské peníze přidělené na rok 2004 
Čerpání peněz z fondů EU se podle Ministerstva pro místní rozvoj zlepšilo. ČR zřejmě získá 

celou přidělenou částku na rok 2004, v některých případech s využitím zálohy od Evropské komi-
se. Z částky 12,5 mld. Kč tak nepropadnou žádné peníze.  

Důvěra v českou ekonomiku v srpnu vzrostla  
Saldo souhrnného indikátoru důvěry (indikátoru ekonomického sentimentu) se v srpnu 2006 

proti červenci zvýšilo o 1,6 bodu, saldo podnikatelského indikátoru vzrostlo o 2,1 a obě salda do-
sáhla nejvyšší hodnoty ve své historii. Saldo indikátoru důvěry spotřebitelů se snížilo o 0,1 bodu, 
přesto dosáhlo třetí nejvyšší hodnoty ve své historii. Proti srpnu 2005 jsou salda souhrnného i pod-
nikatelského indikátoru důvěry o 7,7 bodu vyšší a u spotřebitelů je saldo vyšší o 7,6 bodu.  

Vláda schválila novelu zákona o spotřebních daních 
Vláda schválila změnu zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních da-

ních. Její součástí je mj. úprava sazeb spotřební daně z tabákových 
výrobků. V současné době je z krabičky cigaret s 20 kusy, která stojí 
44 Kč, vybírána spotřební daň 27,20 Kč. Navýšení ceny takovýchto 
cigaret po zvýšení daně pak bude závislé na výrobních a marketingo-
vých strategiích výrobců. Lze očekávat zvýšení 12 až 15 Kč na kra-
bičku cigaret s 20 kusy. Předpokládaný přínos pro státní rozpočet  
z navýšení daňových sazeb bude v příštím roce zhruba 10 mld. Kč. 
Novela zákona o spotřební dani se týká i úprav daňového zvýhodně-
ní biopaliv a začlenění zákona o barvení a značkování některých 
olejů do rámce zákona o spotřebních daních. 

Průměrná mzda se ve druhém čtvrtletí zvýšila  
Průměrná hrubá měsíční mzda se ve druhém čtvrtletí letošního roku zvýšila meziročně o 6,9 % 

na 20 036 Kč. Reálná mzda, tedy po odečtení inflace, vzrostla o 3,9 %. Uvedl to Český statistický 
úřad. Nejvíce, přes 40 tisíc Kč, vydělávají lidé ve finančnictví, nejméně naopak v sektoru domác-
ností, kde průměrná mzda činí 12 309 Kč.  

Domácnosti v červenci dlužily o 11 miliard korun více  
České domácnosti se v červenci zadlužily o dalších zhruba 10,7 mld. Kč, a celkem tak bankám a 

finančním institucím dlužily téměř 479,4 mld. Kč. Na jednoho obyvatele tak připadá dluh zhruba 
47 tisíc Kč. Vyplývá to z revidovaných údajů České národní banky. Oproti loňskému červenci se 
zadlužení českých domácností zvýšilo téměř o 120 mld. Kč.  

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 35/2006 

Čína má nový bankrotový zákon  
Čínský parlament schválil dlouho očekáva-

ný zákon o bankrotech, jehož cílem je ochránit 
věřitele i zaměstnance zkrachovalých podniků. 
V platnost má vstoupit 1. července 2007. No-
vý zákon se k přijetí Všečínským shromáždě-
ním lidových zástupců dostával 12 let. Podle 
jeho znění se nyní majetek zkrachovalých 
podniků použije nejprve k uspokojení věřitelů 
a o zbývající majetek se podělí propuštění 
zaměstnanci. Zákon se týká státních a soukro-
mých podniků i finančních institucí.  

Evropské burzy jednají o spojení  
Evropské burzy Euronext, Deutsche Börse a 

Borsa Italiana vedou jednání o spojení, kterým 
by vznikl panevropský trh s tržní hodnotou  
22 mld. eur, jak informoval list The Business  
s odvoláním na bankovní zdroje blízké situaci. 
Dohoda by mohla být uzavřena během týdnů.  

Commerzbank proniká do Ruska 
Německá Commerzbank jedná o koupi rus-

ké Promsvjazbank. Commerzbank je druhá 
největší německá banka, s jejímiž akciemi se 
veřejně obchoduje. Promsvjazbank patří do 
dvacítky největších bank v Rusku. Transakce 
by se dokončila až za několik let. Akvizice by 
začala koupí blokujícího menšinového podílu 
nad 25 %. Commerzbank již má v Rusku re-
prezentační kancelář a pobočku pro ruské 
korporátní klienty. Tiskový mluvčí Promsvjaz-
bank uvedl, že banka o prodeji menšinového 
podílu jedná, bližší informace podat odmítl.  

Erste láká boháče z východu  
Rakouská Erste Bank chce ve východní 

Evropě přilákat klienty na služby své divize 
privátního bankovnictví. Uvedla to šéfka divi-
ze privátního bankovnictví a správy majetku 
banky Susanne Höllingerová. Erste Bank  
v posledních letech skupovala banky v mnoha 
státech východní Evropy. Nyní předpokládá, 
že jí příjmy divize, která se stará o bohaté 
klienty, porostou o 10 až 15 % ročně a přispějí 
tak do ziskového růstu celé skupiny. Pozici 
jedničky v privátním bankovnictví v regionu 
chce mít Erste Bank během tří až pěti let.  

Obchody s certifikáty v Německu 
Objem obchodů s investičními certifikáty a 

tzv. pákovými produkty, které chce obchodo-
vat i pražská burza, vzrostl v Německu za 
první pololetí o 56 % na 67,2 mld. eur. Ně-
mecko je největším trhem těchto produktů.  

Švédsko zvýšilo úroky o čtvrt bodu  
Švédská centrální banka 30. srpna zvýšila 

úrokové sazby o čtvrt procentního bodu a 
naznačila, že přitvrzovat svou měnovou politi-
ku bude i nadále. Banka tím chce zachovat 
stabilní inflaci v situaci silného hospodářského 
růstu. Základní sazba ve Švédsku se dostala na 
2,50 % a je tak čtvrt bodu nad obdobným 
úrokem v České republice, kde jsou nyní saz-
by z celé Evropské unie nejnižší.  

BANKY 

Živnobanka a HVB změní jméno na UniCredit Banku  
Živnobanka a HVB Bank se během několika měsí-

ců přejmenují na UniCredit Banku. Nové jméno spo-
jené banky již italský vlastník UniCredit oznámil 
zaměstnancům obou tuzemských peněžních ústavů, 
napsaly Hospodářské noviny. „Nemohu to potvrdit 
ani vyvrátit,“ reagoval David Grunt, nynější šéf HVB 
Bank, který bude ve spojených bankách prvním ná-
městkem generálního ředitele a místopředsedou před-
stavenstva. Podle něj bude jméno oficiálně zveřejně-
no až před koncem roku, kdy začne vlastní fúze. 
Volba nového názvu je pro mnohé bankéře i marke-
tingové experty překvapením. Živnobanka má nejstarší jméno mezi peněžními ústavy v ČR, vznik-
la již v roce 1868. Název Živnobanky patří mezi padesátku nejdražších značek v zemi. „Její hod-
nota jde do řádu stamilionů korun,“ odhaduje Josef Vojta ze společnosti TBWA, jež se zabývá 
oceňováním značek. Spojením Živnostenské banky a HVB Bank vznikne čtvrtá největší česká 
banka s 66 pobočkami a 170 tisíci klientů. Součástí skupiny bude i Hypo stavební spořitelna, C&C 
Leasing, investiční společnost CIB a fondy Pioneer. Celkem půjde zhruba o jeden milion klientů.  

ČSOB chystá výběr hotovosti kartou u obchodníka  
Klienti ČSOB a Poštovní spořitelny budou moci ještě letos v zatím neznámé síti obchodů vybírat 

kartou hotovost. Jméno partnera banka oznámí zhruba za dva týdny při představení testovacího 
projektu. Ostrý provoz by měl pokrýt nejméně 30 dnů v době největšího nákupního shonu před 
Vánocemi. Partner ČSOB má několik stovek prodejních míst. Tzv. cashback bude pro karty spo-
lečností VISA a MasterCard, embosované i elektronické či kreditní a debetní. Cena za službu by 
měla být podle banky příznivá.  

Klient má možnost svým „platebním chováním“ ovlivnit sazbu  
S platností od 1. září 2006 přistoupila Českomoravská stavební spořitelna k úpravě podmínek při 

poskytování střednědobých a krátkodobých překlenovacích úvěrů a zároveň upravila výši úhrad za 
zpracování překlenovacích úvěrů. Rozhodujícím kritériem pro stanovení výše úrokové sazby pře-
klenovacího úvěru se nyní stává doba do splatnosti překlenovacího úvěru, tzn. doba do přidělení 
cílové částky. Ke změnám dochází i ve výši úhrady za zpracování žádostí o překlenovací úvěr, 
která je nyní stanovena podle typu překlenovacího úvěru, a to ve výších 0 %, 0,5 % nebo 1 %  
z objemu poskytnutého překlenovacího úvěru. 

Česká spořitelna zpřísní přístup k internetovému bankovnictví 
Česká spořitelna od října zpřísní přístup k internetovému bankovnictví. Uživatelé budou muset 

všechny platby autorizovat prostřednictvím SMS, banka také všem klientům pošle nový bezpeč-
nostní kód a začne monitorovat změnu čísla jejich mobilního telefonu. Ředitel úseku přímého ban-
kovnictví Aleš Mamica řekl, že banka způsob řešení doladila na základě zkušeností z případů, 
které se nedávno objevily.  

Burzu postihl nejsilnější pokles za dva týdny 
Pražská burza zažila 28. srpna nejsilnější pokles za poslední dva týdny. Investoři se podruhé za 

sebou zbavovali akcií společnosti Philip Morris a k tomu se přidaly prodeje cenných papírů emisí 
ČEZ, Komerční banky a Unipetrolu. Index PX oslabil o 0,9 % na 1414,8 bodu.  

Orco chce příští rok na burzu do Varšavy 
Cenné papíry developerské společnosti Orco, která za svůj domovský trh považuje pařížský 

Euronext a obchoduje se i v Praze, se již brzy mohou prodávat v pěti evropských zemích najednou. 
Její viceprezident Aleš Vobruba totiž agentuře Bloomberg řekl, že se firma chystá vstoupit na bur-
zy ve Varšavě a Budapešti. V Polsku by se podle Vobruby mohlo s akciemi společnosti obchodovat 
už v roce 2007. Orco přitom na jaře oznámilo, že se její akcie objeví i na trhu v Berlíně.  

HVB Bank nabízí nový strukturovaný dluhopis  
HVB Bank přichází s novým dluhopisem, který profituje z vývoje akcií vybraných evropských 

společností podnikajících v oblasti energií. Mezi hlavní výhody dluhopisu patří jistota vyplacení 
100 % investované částky k datu splatnosti dluhopisu a až 6% výnos v ročním horizontu. Výnos 
HVB Bank Strukturovaný dluhopis ENERGY CAKE 2007 je vázaný na vývoj cen akcií pěti spo-
lečností z energetického sektoru – ČEZ, SUEZ, RWE AG, BASF AG a United Utilities PLC.  

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

  FP news 35/2006 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Inflace v eurozóně v srpnu klesla  
Meziroční míra inflace v eurozóně se podle 

očekávání v srpnu snížila na 2,3 % z 2,4 %  
v předchozím měsíci. Oznámil to statistický 
úřad Eurostat na základě prvního rychlého 
odhadu. Evropská centrální banka usiluje  
o meziroční inflaci těsně pod 2 %. Banka 
začátkem měsíce zvýšila základní úrokovou 
sazbu o čtvrtinu procentního bodu na 3 %, aby 
potlačila inflační tlaky, které jsou důsledkem 
stoupajících cen ropy a rychlého růstu úvěrů.  

Fed zastavil růst úroků  
Měnový výbor americké centrální banky 

(Fed) na svém posledním zasedání 8. srpna 
přerušil dvouletý proces zvyšování úrokových 
sazeb proto, aby před dalším možným zvýše-
ním úroků získal více statistických údajů. 
Obavy z inflace u centrálních bankéřů přetrva-
ly a rozhodnutí bylo dlouho na vážkách, vy-
plývá ze zápisu jednání poslední schůzky 
Fedu. „Zachování nezměněné politiky umožní 
výboru nashromáždit více informací před 
posouzením, zda bude nezbytné další přitvrze-
ní,“ píše se v zápisu.  

Euro na novém maximu proti jenu 
Kurz eura vystoupil 30. srpna poprvé od 

svého zavedení v roce 1999 vůči japonské 
měně nad psychologickou hranici 150 jenů. 

PPF má zájem o rumunskou banku  
Finanční skupina PPF má zájem o koupi 

banky v Rumunsku. S odvoláním na spoluma-
jitele společnosti Jiřího Šmejce o tom infor-
movaly Hospodářské noviny. „V současné 
době vedeme jednání o koupi banky v Rumun-
sku,“ řekl Šmejc HN. Rumunský server Bank-
News nedávno uvedl, že se jedná o banku 
Romexterra. Vedle PPF se o její koupi zajímá i 
maďarská banka MKB. Podle internetového 
serveru však PPF nabídla za podíl v bance  
o 30 % vyšší cenu než maďarský konkurent. 
PPF nabízí za jednu akcii minimálně 8 leu (asi 
64 Kč), MKB jen 6 leu.  

Majitel ČSOB zvýšil čtvrtletní zisk  
Belgická finanční skupina KBC, která je 

majoritním vlastníkem české ČSOB, zvýšila 
ve 2. čtvrtletí čistý zisk o 48 % na 736 mil. eur 
(21 mld. Kč) díky kapitálovým příjmům a 
růstu příjmů z poplatků. Firma letos počítá se 
ziskem minimálně 3,2 mld. eur.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Spojení fondů proběhne do konce roku  
Fúze mezi Hornickým penzijním fondem Ostrava a penzijním fondem ČSOB Progres se završí 

ke konci letošního roku. Informovala o tom Kateřina Štěrbová, která je zodpovědná za koordinaci 
obchodních aktivit penzijních fondů ČSOB. Do této skupiny patří ještě PF ČSOB Stabilita a Zem-
ský PF. Hornický PF patří skupině ČSOB od roku 2005.  

Povinné ručení České pojišťovny lze uzavřít i na poště  
Od pátku mohou motoristé na všech 3400 přepážkách České pošty uzavírat povinné ručení Čes-

ké pojišťovny. Pošta spolupracuje také se skupinou ČSOB. Lidé tak mohou na poště uzavřít i pen-
zijní připojištění či stavební spoření. Povinné ručení uzavřené na poště má stejnou platnost, jako 
by je klient uzavíral u přepážky České pojišťovny.  

Prodej pojištění po telefonu nabírá obrátky 
U ČSOB Pojišťovny si nyní mohou zájemci sjednat po telefonu nejen povinné ručení a cestovní 

pojištění, ale nově i pojištění domácnosti. Stačí vytočit bezplatnou linku kontaktního centra ČSOB 
Pojišťovny 800 100 777 a operátorka pak pomůže nastavit zájemci všechny potřebné parametry 
smlouvy. Hotová smlouva přijde klientovi poštou, pojištění však může začít platit již od druhého 
dne po telefonátu. Kromě pohodlí a rychlosti přináší pojištění po telefonu klientům i další výhodu: 
zvýhodněnou cenu. Povinné ručení i pojištění domácnosti sjednané po telefonu je totiž u ČSOB 
Pojišťovny o 3 % levnější než při běžném prodeji. 

Roční vedení účtu stavebního spoření zdarma 
Novou mezinárodní kreditní kartu s předschváleným úvěrovým limitem až 30 tisíc Kč, zvýhod-

něnou úrokovou sazbou, vydáním a vedením na první rok zdarma vydává HVB Bank. Pokud si 
klient kartu aktivuje a první tři transakce provede do 30. listopadu 2006, má navíc možnost využít 
vedení účtu stavebního spoření zdarma. Mezi výhody kreditní karty HYPO stavební spořitelny 
patří 45denní bezúročné období, předschválený úvěrový limit až 30 tisíc Kč bez nutnosti doložení 
příjmu pro stávající klienty HYPO stavební spořitelny a limit až 20 tisíc Kč pro nové klienty  
HYPO stavební spořitelny. Více na www.kreditni-karty.cz nebo na infolince 800 144 441.  

Trhákem podzimu budou snazší a rychlejší hypotéky  
Banky na podzim nabídnou klientům hypoteční úvěry, jejichž hlavními výhodami by měla být 

jednoduchost a rychlost. Takovou novinku nedávno představila Česká spořitelna jako tzv. hypotéku 
na počkání a GE Money Bank (GE) pod názvem HypoExpres. Oba úvěry mají podobné parametry 
– zájemce po příchodu na pobočku a sdělení požadovaných informací může během jedné návštěvy 
pobočky (v případě ČS) anebo během tří hodin (u GE) získat hypoteční úvěr v přesně stanovené 
výši. U ČS dokonce rovnou podepisuje úvěrovou smlouvu, která mu zaručuje, že pokud během 
šesti měsíců shromáždí další požadované dokumenty, může úvěr čerpat v předem schválené výši. 
Podmínky v obdobném znění musí splnit i žadatel u GE Money Bank. Přesnou a bankou garanto-
vanou výši hypotéky se dozví do tří hodin od předložení potvrzení o příjmu na některé z poboček 
banky. Ostatní dokumenty musí bance předložit do devíti měsíců od schválení závazné nabídky. 
Tento produkt může dokonce zkombinovat s tzv. akčním hitem, kdy při pětileté fixaci nabízí banka 
úrokovou sazbu ve výši 3,99 %.   

Americké hypotéky podražily  
Tzv. americké hypotéky jsou nyní často o více 

než půl procenta dražší než koncem loňského 
roku. Za zvýšením úroků z těchto půjček stojí 
zrušení daňového osvobození hypotečních zá-
stavních listů, kterými banky na poskytování 
půjček získávají peníze, informovaly Lidové 
noviny. Zrušení daňových výhod u hypotečních 
zástavních listů navrhlo loni v rámci novely zá-
kona o daních z příjmů Ministerstvo financí. 
Důvodem bylo, že daňové úlevy ztratily smysl, když byly zavedeny americké hypotéky, které lze 
použít na jakýkoli účel, a ne jen na pořízení bydlení. Zavedení výhod u hypotečních zástavních 
listů bylo přitom motivováno právě snahou ulehčit lidem přístup k vlastnímu bydlení.  

Měsíčník vydavatelství Economia 

FP-finanční poradce 
 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.kreditni-karty.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP

